

خداحافظی «محمد بنا» از کشتی

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت برای همیشه از کشتی فرنگی ایران کناره گیری کرده است. محمد بنا ضمن تایید استعفايش از سرمربیگری تیم ملی کشتی فرنگی ایران به ایسنا گفت: برای همیشه از کشتی فرنگی خواهم رفت. بنا با بیان اینکه «ین بار برای همیشه از کشتی خواهد رفت»، گفت: خدا نگهدار همه باشد. تیم ملی کشتی فرنگی ایران در مسابقات المپیک لندن و المپیک ریو با هدایت بنا موفق به کسب ۳ مدال طلا و ۲ برنز شد که کسب مدال طلا در تاریخ ورزش ایران بی سابقه بوده است. او همچنین پس از المپیک لندن از سوی فدراسیون جهانی به عنوان بهترین مربی جهان شناخته شد. بنا پیش از این چندین بار از جمله در ۱۸ دی ۱۳۹۱ در اعتراض به آنچه «بی توجهی به کشتی فرنگی» خوانده طی نامه‌ای به سرپرست فدراسیون کشتی، جدایی خود را از تیم ملی کشتی فرنگی اعلام کرده بود. محمد بنا در نامه خود نوشته بود: «در شرایط کنونی، نه تنها امکانات ویژه‌ای برای ورزش اول ایران در نظر گرفته نشده، بلکه بی توجهی‌ها به اوج رسیده و مشکلات بسیاری سد راه موفقیت کشتی فرنگی است.»

■ ■ ■

احتمال دوینگ قهرمان المپیک کشتی آذربایجان

به احتمال زیاد طغرل عسکراف به دلیل مثبت شدن آزمایش دوپینگش مدال طلای المپیک لندن را از دست خواهد داد. طغرل عسکراف، قهرمان وزن ۶۶ کیلوگرم کشتی آزاد لندن از کشور آذربایجان اکنون با مشکل جدی مواجه شده است و گفته می‌شود آزمایش‌های دوپینگ این کشتی گیر در المپیک ۲۰۱۲ لندن مثبت از آب در آمده است و در صورت تایید آن از سوی کمیته بین‌المللی المپیک، مدال طلای این کشتی گیر آذربایجانی از او گرفته خواهد شد. عسکراف در المپیک ریو هم به مدال نقره وزن ۶۶ کیلوگرم رسید. پیش از این نیز مدال نقره بسیک کودخوف از روسیه در همین وزن و در المپیک لندن نیز مثبت از آب درآمده بود تا کشتی گیر هندی یعنی یوگسوار دات که در آن رقابت‌ها برنز گرفته بود، حالا شانس کسب مدال طلای المپیک را داشته باشد. او پیش تر در لندن به مدال برنز رسیده بود، اما اکنون ورزشکارانی که به مدال طلا و نقره این وزن رسیده‌اند با مثبت شدن آزمایش‌شان مدال‌های خود را از دست داده‌اند تا یوگسوار هندی بعد از ۴ سال به مدال طلای المپیک لندن برسد.

■ ■ ■

اقدام جالب کارلوس کی روش در چین

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران را اقدامی که باعث تعجب چینی‌ها شد خوردن آب معدنی چینی را ممنوع کرد. به گزارش شفقنا ورزشی، تیم ملی فوتبال ایران در دومین بازی خود در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ باید سه‌شنبه برابر چین به میدان رود. ملی‌پوشان ایران که جمع‌ش با پروازی اختصاصی راهی چین شدند وارد این کشور شدند تا بعد از چند روز تمرین کردن برابر تیم ملی این کشور صف‌آرایی کنند. کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در اقدامی جالب خوردن غذا و آب معدنی چینی را ممنوع کرد. کاروان ایران به همراه خود مقدار زیادی آب معدنی از تهران برده است تا نیازی به آب معدنی چینی‌ها نباشد.

■ ■ ■

۲ پرسپولیسی در راه فولاد

بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس امروز با حضور در این باشگاه فسخ قراردادش را دریافت کرد تا به تیم سابقش یعنی فولاد بازگردد. به گزارش مهر، ساسان انصاری که از نیمکت‌نشینی‌های خود در پرسپولیس ناراضی بود، پس از اینکه چندین جلسه را با برانکو انجام داد او را راضی به جدایی‌اش از جمع سرخپوشان کرد. انصاری با حضور در باشگاه پرسپولیس رضایتمناش را دریافت کرد تا به صورت رسمی از جمع سرخپوشان تهرانی جدا شود. این هافبک جوان قرار است به تیم سابقش یعنی فولاد خوزستان بازگردد و به احتمال فراوان طی امروز و فردا به اهواز سفر خواهد کرد تا به فرمزپوشان اهوازی ملحق شود. خبر دیگر از فولاد اینکه ادموند بزیک، مهاجم پیشین پرسپولیس نیز برای حضور در کادر فنی فولاد خوزستان با مسئولان این باشگاه به توافق رسیده است تا دستیار نعیم سعداوی شود.

■ ■ ■

سرمربی قطر: گل اول آفساید بود!

سرمرربی تیم ملی فوتبال قطر با بیان اینکه گل اول ایران به این تیم مشکوک به آفساید بوده است، گفت: بازیکنان ایران در بازی با قطر به توپ‌های بلند و ارسال از کناره‌ها روی آورده بودند. دنیل کارینیو سرمربی قطر بعد از بازگشت به دوحه گفت: از جایی که در کنار زمین ایستاده بودم، گل اول ایران به قطر مشکوک به آفساید بود. البته قطعاً جاگیری داور از سن برای تصمیم‌گیری بهتر و صحیح‌تر بوده است!

منظور کی‌روش دقیقاً کدام مربی بود؟

قلعه‌نویی تیررس‌تر از برانکو



بود ملی‌پوشان به ارمنستان بروند که بنا به دلایلی

پژمان منتظری، احسان حاج‌صفی، رامین رضاییان و اشکان دژاگه تقریباً ۵ ماه است فقط تمرین کرده‌اند و پس. در این بین طارمی با توجه به اتفاقات رخ داده زمان اندکی برای بازگشت به آمادگی قبیل در اختیار داشت و تیموریان هم ماه‌ها مصدوم بود و حتی به صورت کامل نتوانست برای ماشین‌سازی بازی کند. کی‌روش اینها را می‌دانست از این رو از مهدی تاج خواست ۲ اردوی تیم‌ملسی را بسرای او لوکی کند. اردوی نخست مربوط به قبل از شروع لیگ بود و قرار

■

بازیکنان استقلال از سال قبل ناآماده‌ترند

در تمرینات چه می‌گذرد؟

می‌دهد، محسن کریمی به طور کلی مصدوم شد، مهدی رحمتی حتی از سال قبل هم ناآماده‌تر است نسبت به سال قبل افت داشته‌اند و منصوریان باید دلیل این افت را درون تمرینات خود پیدا کنند. در تمرینات استقلال چه می‌گذرد که بازیکنان این تیم از روزهای اوج خود فاصله گرفته‌اند و تقریباً هیچ کدام نشانی از آن بازیکنان سابق را همراه ندارند؟ بازیکنان امروز را با بازیکنان دیروز استقلال مقایسه کنید: امید ابراهیمی نشانی از این آمدم توانای پارسال که به تنهایی استقلال را رهبری می‌کرد ندارد، بختیار رحمانی هم که بویژه در نیم‌فصل دوم سال گذشته یک تنه تراکتورسازی را جلو می‌برد بویژه در جام باشگاه‌های آسیا، بسیار ناآماده نشان

لازم نیست برای یک بازی، یک ماه لیگ را تعطیل کنیم. او سپس مدعی شد هیچ‌کدام از رقبای ما برای یک بازی یک ماه به اردو نمی‌روند. این آماری بود که سرمربی تراکتورسازی از آنالیزورهای تیمش می‌شد، شاید برای این پیروزی جان به لب نمی‌شد.

اما وقتی برانکو برای حمایت از تیم ملی به ورزشگاه می‌آید، چه لزومی دارد سرمربی تیم به او اینگونه بنزند؟ برانکو خیلی وقت است علیه کی‌روش حرفی را به زبان نیاورده است برعکس امیر قلعه‌نویی. مصاحبه چندی پیش قلعه‌نویی با روزنامه خبر ورزشی، خشم سرمربی تیم ملی را بافرخواست. قلعه‌نویی در این مصاحبه گفته بود

■ ■ ■



موفق نشده نتیجه خوبی به دست آورد. در چنین شرایطی باید تاکید کرد استقلال به طور کلی نسبت به گذشته شرایط مطلوبی ندارد و دلیل این مهم را باید در تمرینات این تیم جست‌وجو کرد. شاید منصوریان باید از بدنساز تیمش توضیح بخواهد، که در داری به میدان رفت اسمال نتوانست مثل سال قبل بازی کند، کاوه رضایی هم در استقلال شکوفا نشده و آمادگی قبل را هنوز پیدا نکرده است و حتی در دیدارهای دوستانه هم این تیم

■ ■ ■



اتفاقی که نباید بی تفاوت از کنارش عبور کنیم

هزینه خامی نکونام



به ششمار می‌آید و از تجربه بسیار زیادی برخوردار است. او به عنوان دستیار کی‌روش برای نخستین‌بار روی نیمکت ایران نشست اما بی‌تجربگی کرد و نشان داد برای کسب تجربه راهی طولانی در پیش دارد و یک مربی نمی‌تواند بعد از گلزنی تیم خود رفتاری تحریک‌آمیز از خود نشان دهد. کادر فنی ایران کاملاً روشن بود هیجان و استرس زیادی

برنده‌های تابستان ترانسفرها

با بسته شدن یک پنجره دیگر از نقل‌وانتقالات تابستانی و نهایی شدن فهرست بازیکنان تیم‌های اروپایی، جیمز هورن کاسل نگاهی می‌اندازد به برنده‌های تابستان ۲۰۱۶. مینو رایولا: اگر بازار نقل‌وانتقالات یک بازی کامپیوتری بود، رایولا این تابستان تا آخرش رفت. او زلاتان ابراهیموویچ، هنریک میخیتاریان و پسل پوگبا را به تائثر رویاها برد و در معامله با منچستر یونایتد رکورد گران‌ترین ترانسفر و گران‌ترین کمیسیون تاریخ فوتبال را ثبت کرد و به ادعای گاتز تا دلو اسپورت درآمدی بیش از ۲ باشگاه میلیاتی داشت.

شالکه: آیا شالکه معادل آلمانی «اسپرز» است؟ انگار خرید بنجامین استامبولی و نیل بن‌طالب کافی نبود که شالکه یون کونولیلانکا، وینگری که تاتنهام و لیورپول مدت‌ها دنبالش بودند را هم به صورت قرضی از سویا گرفت. درست است که جونل ماتپ و لیروی سانه رفت‌اند و شکست هفته اول مقابل آینتراخت فرانکفورت هم شوق خیلی‌ها را برای فصل جدید کم کرده، اما شالکه حالا کریستین هایدل را به عنوان مدیر ورزشی‌اش دارد، مدبری که پشت پیشرفت یورگن کلوپ و توماس توخل در ماینس بود. هایدل حالا استعدادی مشابه در مارکوس واینزلی می‌بیند که با آگزبورگ معجزه کرد. راستی گفتیم شالکه بریل امبولو را هم خریده...؟

بارسلونا: فصل پیش در مقطع حیاتی چمپیونز لیگ سوخت بارسلونا تمام شد، اتفاقی که این فصل دیگر بعید است بیفتد. پاکو آلکاسر به لوئیس اثریکه اجازه می‌دهد به مثلث اسپاس‌اش استراحت بدهد و بر عکس نیما، لوئیس سوارز و لیونل مسی مدام لازم نیست برای بازی‌های ملی راهی آمریکای جنوبی شود. آلکاسر برای بارسا ساق‌هایی تازه و گل به همراه می‌آورد. در دیگر پست‌ها هم عمق تیم اثریکه بالا رفته و بسا اینکه آندره گومس به نظر خیلی گران می‌رسد، ساموئل اومیتیتی کیفیتتی دارد که باعث موفقیتش در نوکمپ خواهد شد.

بروسیا دور تمونند: متس هولمز، ایلکای گوندوگان و هنریک میخیتاریان رفته‌اند، با این وجود به نظر می‌رسد دور تموند اسمال می‌تواند قهرمانی را از بایرن‌مونیخ بگیرد و این فقط یک معنا می‌دهد: خریدهای فوق‌العاده دور تموند. ماریو گوتزه به وستفالن بازگشته تا کنار آندره شورله‌ای که پس گل فینال جام‌جهانی را بهش داد بازی کند. را فائل گوئررو، دفاع چپ برتغال قهرمان یورو هم به جمع مردان توماس توخل پیوسته و مهم‌تر از همه دور تموند اوزمان دمبله را خریده، جذاب‌ترین پدیده حال حاضر فوتبال اروپا.

بایرن مونیخ: خیلی از باشگاه‌ها، بویژه باشگاه‌های انگلیسی، تا ساعات آخر ۳۱ آگوست هم دنبال خریدهای‌شان بودند. اما بایرن مونیخ ۱۰ مه کار ترانسفرهای تابستانی‌اش را به پایان برد. مایکل رشکه، مدیر بایرن، قبل از شروع یورو منچستر یونایتد را در خرید راتو سانسچ شکست داد و بازیکنی را با قیمت ۲۹/۷۵ میلیون پوند به الینتس آرن‌اا آورد که با برتغال قهرمان اروپا شد و بهترین بازیکن جوان تورنمنت لقب گرفت و قیمتش چند برابر شد. بازگرداندن متس هولمز هم جدا از اینکه لذت خرید کاپیتان بروسیا دور تموند را داشت، این رویکرد که بایرنی‌ها خودشان را با آن در بوندس‌لیگا نشان داده‌اند را دوباره ثابت کرد: «اگه نمی‌تونی شکستشون بدی، بهشون ملحق شو».

یوونتوس: باونی پیر این تابستان هم قوی‌تر شده؛ این بار با خریدن میرالم پیانچچ از رم و گونزالو هیرگواین از ناپولی و تضعیف رقبایش. در ضمن یوونتوس یک بار دیگر اسناد بودن در به خدمت گرفتن بازیکنان آزاد را با آوردن دی اوس به تورین نشان داد. در بعد دفاعی هم یوونتوس مهدی بن‌عطیه، بهترین دفاع سری ۲ آ سال پیش، را برای پوشش بازیکنان اصلی‌اش به شکل قرضی از بایرن‌مونیخ گرفت. مارکو پیاتسا، پدیده بسیار جذاب فوتبال کرواسی هم به یوونتوس پیوسته و قرارداد قرضی خوان کوادرادو هم تمدید شده است. فروش بل پوگبا، سیمونه زازا و روبرتو پریرا هم بیش از ۱۰۰ میلیون پوند برای بیانکوئری درآمد داشته است. تنها نقطه ضعف تمام این تابستان فوق‌العاده از دست دادن بعد فیزیکی بازی پوگبا در مرکز زمین و پیدا نکردن جانشینی برایش بود.

تورینو: مطبوعات انگلیسی از قدمی رو به عقب برای جو هارت حرف زدند. اما از منظر تورینو این ترانسفرفی عالی و غیرمنتظره بود که صدها نفر از هواداران‌شان را به خیابان‌ها آورد.

رنسال مادرید: بازگرداندن السوارو موراتا تنها با ۲۵/۵ میلیون پوند، قیمتی که قطعاً خیلی پایین‌تر از قیمت واقعی‌اش است، معاملهای خیلی خوب برای رئال بود. مارکو آسنسیو هم که از دوران حضور قرمیش از اسپانیول بازگشته شبیه یک ستاره شده است. در مجموع رئال در این تابستان ترانسفرهایی منطقی داشته تا پر زرق و برق.